
Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

RESOLUCIÓN 1090E/2024, de 14 de octubre, de la Directora General de Medio Ambiente, por la
que se resuelve la convocatoria de la subvención "Subvención del Fondo de Residuos 2024.
Flujos domésticos anual"

REFERENCIA: 0011-3674-2024-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Dirección General de Medio Ambiente
Servicio de Economía Circular e Innovación
Sección de Residuos
Tfno: 848-421490
C/ González Tablas, 9 - 31005 Pamplona
residuos@navarra.es

EXPEDIENTE

Procedimiento: Elaboración BBRR y Convocatoria
Titular: 3674 - Subvención Fondo de Residuos. Flujo de domésticos anual

En el Boletín Oficial de Navarra de 30 de julio de 2024 se publicó la Resolución 494E/2024,
de 20 de junio, de la Directora General de Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria
de la subvención " Subvención del Fondo de Residuos 2024. Flujo de domésticos anual".

El objeto de esta subvención es  financiar para  los ejercicios 2024 aquellas acciones que
contribuyan  a  la  priorización  de  los  escalones  superiores  de  la  jerarquía  de  residuos,  al
cumplimiento de los objetivos previstos en materia de residuos de conformidad con lo establecido
en  la  Ley  Foral  14/2018,  de  18  de  junio,  de Residuos  y  su  Fiscalidad  y  a  lo  establecido  en  el
artículo 2 Decreto Foral 49/2020 de 15 de julio, por el que se regula el Fondo de Residuos.

De acuerdo con el  informe del Servicio de Economía Circular e Innovación, se indica que
se  han  presentado  veintiséis,  de  dieciséis  solicitantes,  las  cuales  figuran  en  el  Anexo  I.  Se  ha
constatado que todas las entidades solicitantes han presentado la documentación requerida en la
base quinta de dicha convocatoria por  lo que se han procedido a su valoración para establecer
una prelación entre ellas según se establece en la base octava y su detalle, de las valoraciones,
se encuentra en el Anexo I y, de la puntuación, en el Anexo II.

Así,  el  Servicio  propone  en  su  informe  que,  con  cargo  a  la  partida  740001-74100-4609-
456205: Fondo  residuos. Subvenciones a entidades  locales,  del  ejercicio  2024  se  conceda una
subvención por  importe de 1.000.000,00 euros y con cargo a  la partida equivalente a  la anterior
del Presupuesto de Gastos del año 2025 por importe de 50.000,00 euros.

De  conformidad  con  lo  expuesto,  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  han  sido
conferidas  por  el  Decreto  Foral  255/2023,  de  15  de  noviembre,  por  el  que  se  establece  la
estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente,

RESUELVO

1.Admitir las veintiséis solicitudes de subvención de las dieciséis entidades solicitantes.

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02

mailto:residuos@navarra.es
mailto:residuos@navarra.es


Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

2.De todas las solicitudes, las siguientes no van a poder recibir el importe solicitado (total o
parcialmente) por no disponer de crédito suficiente:

Expediente Solicitante Importe solic.

0011-3674-2024-000001 Mancomunidad de Valdizarbe 10.740,33

0011-3674-2024-000003/04 Servicio de la Comarca de Pamplona 108.761,62

0011-3674-2024-000006 Consor. Trat. Resid. Urb. Navarra 100.140,00

0011-3674-2024-000009 Manc. de Mairaga 65,00

0011-3674-2024-000011 Serv. Montejurra SA 8.410,84

0011-3674-2024-000014 Sakanako Mank. 34.554,89

0011-3674-2024-000024 Manc. Bortziriak Cinco Villas Gest. RSU 19.260,26

0011-3674-2024-000028 Manc Res Sol Ribera Alta de Navarra 28.891,98

3.De acuerdo con las bases de la convocatoria con cargo a la partida 740001-74100-4609-
456205: Fondo  residuos. Subvenciones a entidades  locales,  del  ejercicio  2024  se  conceda una
subvención por  importe de 1.000.000,00 euros y con cargo a  la partida equivalente a  la anterior
del  Presupuesto  de  Gastos  del  año  2025  por  importe  de  50.000,00  euros,  a  las  siguientes
entidades:

Solicitante CIF 2024 2025 TOTAL

Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D 53.034,17 0,00 53.034,17

Baztango Udala P3105000H 31.435,11 0,00 31.435,11

Servicio de la Comarca de Pamplona A31118441 331.347,93 0,00 331.347,93

Consorcio Trat. Res. Urb. Navarra P3146280G 169.206,99 50.000,00 219.206,99

Mancomunidad de la Ribera P3125432I 34.485,00 0,00 34.485,00

Manc. de Mairaga P3114802F 50.000,00 0,00 50.000,00

Serv. Montejurra SA A31151848 50.000,00 0,00 50.000,00

Sakanako Mankomunitatea P3117786H 50.000,00 0,00 50.000,00

Manc. Res. Sol. Urb. Irati P3143466E 27.014,00 0,00 27.014,00

Mancomunidad del Alto Araxes P3120177E 13.279,75 0,00 13.279,75

Manc. de Serv. de Malerreka P3147827D 28.404,75 0,00 28.404,75

Mendialdea Mankomunitatea P7102551D 34.753,62 0,00 34.753,62

Manc. R.S.U. Esca-Salazar P7102775I 10.085,32 0,00 10.085,32

Manc. Bortziriak Cinco Villas Gest. RSU P3127185A 50.000,00 0,00 50.000,00

Manc. Res. Sol. Bidausi P3140897D 16.953,36 0,00 16.953,36

Manc Res Sol Ribera Alta de Navarra P3127638I 50.000,00 0,00 50.000,00

1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00

4.Trasladar la presente Resolución a la Secretaría General Técnica, al Servicio de Economía
Circular  e  Innovación,  al  Negociado  de  Asuntos  Económicos  del  Departamento  de  Desarrollo
Rural y Medio Ambiente y a los interesados, a los efectos oportunos.

5.Contra  esta  Resolución,  que  no  agota  la  vía  administrativa,  cabe  interponer  recurso  de
alzada ante el Consejero de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, en el plazo de un mes a partir del
día siguiente al de su publicación.

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Pamplona, 14 de octubre de 2024

LA DIRECTORA GENERAL DE MEDIO AMBIENTE

ANA BRETAÑA DE LA TORRE.

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

ANEXO I: RELACIÓN DE SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante CIF
Línea de

actuación

Sub-

linea

Tipo

gasto
Descripción

Importe

solicitado

Importe

IVA

solicitado

Presupuesto

Otras

subv.

Obtenidas

Importe

subvenc
Comentarios

0011-3674-

2024-000001

Mancomunidad de

Valdizarbe P3118207D Línea 1 2 Corriente Botellines para escolares 1.491,00 313,11 1.804,10 0 1.804,10

Línea 1 3 Corriente

Mallas de algodón para fruterías y

supermercados 1.640,00 344,40 1.984,40 0 1.984,40

Línea 1 4 Corriente Talleres de reutilización 342 71,82 413,82 0 413,82

Línea 3 - Corriente Agente de acompañamiento 32.670,00 6.860,70 39.530,70 0 32.403,67

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Calendario anual 4.300,00 903,00 5.203,00 0 4.264,95

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente

Pegatinas contenedores (recog. selectiva) 2.459,90

516,58 2.976,48 0 2.439,85

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente

Video correcta separación comerciantes 3.200,00

192,00 3.392,00 0 2.780,45

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente

Campaña comunicación mejora de

voluminosos y residuos fuera de

contenedores

2.000,00

420,00 2.420,00 0 1.983,70

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente

Cubos de orgánica 1.000,00

210,00 1.210,00 0 991,85

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente

Campaña comunicación proyecto piloto

tarjeta electrónica
4.000,00

840,00 4.840,00 0 3.967,38

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

53.102,90 10.671,61 63.774,50 0,00 53.034,17

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                         

0011-3674-

2024-000002 Baztango Udala P3105000H Línea 1 1 Corriente Catálogo, cartel., campaña contra desperd.
946,00

198,66 1.144,66 0 1.144,66

Línea 1 1 Corriente Animación callejera contra desperd. 991,74 208,27 1.200,01 0 1.200,01

Línea 1 1 Corriente Difusión radio local contra desperd. 247,93 52,07 300,00 0 300,00

Línea 1 1 Corriente Premio establec. ganador contra desperd. 165,29 34,71 200,00 0 0,00 Base 3. 4 k)

Línea 1 3 Inversión Jarras reutilizables 274,78 57,70 332,48 0 299,24

Línea 1 4 Corriente Taller costura 800,00 168,00 968,00 0 968,00

Línea 1 4 Corriente Taller reparación y manten. Bicicletas 450,00 94,50 544,50 0 544,50

Línea 1 4 Corriente Taller espantapájaros para huertas 454,50 95,45 549,95 0 549,95

Línea 1 4 Corriente Taller reciclaje feria primavera 249,38 52,37 301,75 0 301,75

Línea 2 - Corriente Sistema GPS flotas 192,09 40,34 232,43 0 232,43

Línea 2 - Corriente Analítica Arazuri 1.239,67 260,33 1.500,00 0 1.500,00

Línea 3 - Corriente Video materia orgánica 750,00 157,50 907,50 0 907,50

Línea 3 - Corriente Acompañamiento materia orgánica 15.679,30 3.292,65 18.971,95 0 18.971,95

Línea 3 - Corriente Calendario y reparto 1.755,83 368,72 2.124,55 0 2.124,55

Línea 3 - Corriente Visita al CTRSI Góngora 793,39 166,61 960,00 0 960,00

Línea 3 - Corriente

Vinilos papeleras para fomento correcta

separac.
313,00

65,73 378,73 0 378,73

Línea 3 - Corriente Vinilos ferias para fomento correcta separac. 306,00 64,26 370,26 0 370,26

Línea 3 - Corriente Bolsa compost. para fomento separac. 165,29 34,71 200,00 0 200,00

Línea 3 - Corriente Folleto turismo sostenible 398,00 83,58 481,58 0 481,58

26.172,19 5.496,16 31.668,35 0,00 31.435,11

                         

0011-3674-

2024-000003

Servicio de la

Comarca de

Pamplona A31118441 Línea 1 1 Corriente Recog. alimentos BAN del 1/1/24 al 31/12/24

177.401,40 0,00 177.401,40 0,00 173.954,30

Importe ajustado

al crédito

disponible

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

177.401,40 0,00 177.401,40 0,00 173.954,30

                         

0011-3674-

2024-000004

Servicio de la

Comarca de

Pamplona A31118441 Línea 1 4 Corriente Talleres de reutilización y autoreparación

97.606,92 0,00 97.606,92 0,00 0,00 Falta de crédito

disponible

Línea 1 4 Inversión Maquinaria variada para los talleres
8.564,00 0,00 8.564,00 0,00 0,00

Falta de crédito

disponible

106.170,92 0,00 106.170,92 0,00 0,00

                         

0011-3674-

2024-000005

Servicio de la

Comarca de

Pamplona A31118441 Línea 2 - Corriente Caracterizaciones de distintas fracc. recogida

133.173,63 0,00 133.173,63 0,00 133.173,63

133.173,63 0,00 133.173,63 0,00 133.173,63

                         

0011-3674-

2024-000006

Consorcio Trat. Res.

Urb. Navarra S3100017G Línea 1 2 Corriente Boc´n´roll
14.880,00

3.124,80 18.004,80 0 18.004,80

Línea 3 - Corriente Talleres y programas educativos 92.414,00
0,00 92.414,00 0,00 0,00

Falta de crédito

disponible

Línea 3 - Corriente Mantenimiento talleres on-line 7.726,00
0,00 7.726,00 0,00 0,00

Falta de crédito

disponible

115.020,00 3.124,80 118.144,80 0,00 18.004,80

                         

0011-3674-

2024-000008

Mancomunidad de

la Ribera P3125432I Línea 3 - Corriente Inform. y sensib. recogida separada domest. 12.700,00 2.667,00 15.367,00 0 15.367,00

Línea 3 - Corriente Inform. y sensib. desperdicio aliment. 15.800,00 3.318,00 19.118,00 0 19.118,00

28.500,00 5.985,00 34.485,00 0,00 34.485,00

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                         

0011-3674-

2024-000009 Manc. de Mairaga P3114802F Línea 3 - Corriente Boletín trimestral compostaje 2.800,00 588,00 3.388,00 0 3.383,60

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Campaña refuerzo compost. Valdorba y Ujué 5.000,00 1.050,00 6.050,00 0 6.042,15

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Seguimiento compostaje comunitario 11.464,46 2.407,54 13.872,00 0 13.853,99

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente

Campaña PaP en polígono industrial de

Tafalla-Olite 5.000,00 1.050,00 6.050,00 0 6.042,15

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Campaña info. Ecopunto Carcastillo 2.479,34 520,66 3.000,00 0 2.996,11

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Pintado e Información Ecopunto Carcastillo 4.132,23 867,77 5.000,00 0 4.993,51

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Acondicionamiento Ecopunto Mélida 3.700,00 777,00 4.477,00 0 0,00

Accion no

incluida en esta

subvención

Línea 3 - Corriente Inform. Y sensibilización Gnral - RRSS 10.500,00 2.205,00 12.705,00 0 12.688,49

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

45.076,03 9.465,97 54.542,00 0,00 50.000,00

                         

0011-3674-

2024-000010

Consorcio Trat. Res.

Urb. Navarra S3100017G Línea 2 - Corriente

Estudio de las áreas de compostaje

comunitario 11.954,80 2.510,51 14.465,31 0 14.465,31

11.954,80 2.510,51 14.465,31 0,00 14.465,31

                         

0011-3674-

2024-000011 Serv. Montejurra SA A31151848 Línea 3 - Corriente Sensibilización, Información y Acompañamiento

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

*Personal 55.770,00 0,00 55.770,00 11.462,98 35.980,51

*cubos 10l 105,6 0,00 105,60 0,00 85,75

*cubos 60l 343,12 0,00 343,12 0,00 278,64

56.218,72 0,00 56.218,72 11.462,98 36.344,90

                         

0011-3674-

2024-000012 Serv. Montejurra SA A31151848 Línea 3 - Corriente Prevención reducción envases 1 solo uso

*Autobús 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

*Personal 1.129,10 0,00 1.129,10 0,00 1.129,10

*Botellín 1.988,00 0,00 1.988,00 0,00 1.988,00

*Porta bocadillos 2.688,00 0,00 2.688,00 0,00 2.688,00

*Videos 2.850,00 0,00 2.850,00 0,00 2.850,00

*Pegatinas cubos 1.120,00 0,00 1.120,00 0,00 0,00 Base 3. 4 k)

14.775,10 0,00 14.775,10 0,00 13.655,10

                         

0011-3674-

2024-000013

Sakanako

Mankomunitatea P3117786H Línea 2 - Corriente Invest. Soc. desarrollo estrat. Residuos

*Coordinación 530,00 0,00 530,00 0,00 530,00

*Diseño y digitalización cuestionario 1.450,00 0,00 1.450,00 0,00 1.450,00

*Trabajo de campo 3.900,00 0,00 3.900,00 0,00 3.900,00

*Gestión de datos 990,00 0,00 990,00 0,00 990,00

*Informe, resultados y presentación 1.460,00 0,00 1.460,00 0,00 1.460,00

*Selección de grupos representativos 447,58 0,00 447,58 0,00 447,58

*Horas personal 1.986,88 0,00 1.986,88 0,00 1.986,88

10.764,46 0,00 10.764,46 0,00 10.764,46

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                         

0011-3674-

2024-000014

Sakanako

Mankomunitatea P3117786H Línea 3 - Corriente Diseño de material para la campaña

7.352,00 0,00 7.352,00 0,00 716,56

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Roll-up

220,00 0,00 220,00 0,00 21,44

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Grabación caracterizaciones verde

450,00 0,00 450,00 0,00 43,86

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Grabación impropios

1.750,00 0,00 1.750,00 0,00 170,56

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Reunión agentes

1.064,40 0,00 1.064,40 0,00 103,74

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Impresión, plegado, etc carta

6.284,65 0,00 6.284,65 0,00 612,53

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Ensobrado guía y carta

8.813,00 0,00 8.813,00 0,00 858,96

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Talleres reciclaje

1.397,75 0,00 1.397,75 0,00 136,23

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Sesiones inform. UtzubarEKOgunea

1.341,84 0,00 1.341,84 0,00 130,78

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Transporte visitas UtzubarEKOgunea

3.127,28 0,00 3.127,28 0,00 304,80

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Puesto de información

6.485,56 0,00 6.485,56 0,00 632,13

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

38.286,48 0,00 38.286,48 0,00 3.731,59

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                         

0011-3674-

2024-000015

Sakanako

Mankomunitatea P3117786H Línea 1 1 Corriente Grabación y edición video
1.800,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00

Línea 1 1 Corriente Diseño recetas 450,00 0,00 450,00 0,00 450,00

Línea 1 1 Corriente Impresión recetas 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

Línea 1 1 Corriente Grabación pintxo pote sostenible 700,00 0,00 700,00 0,00 700,00

Línea 1 1 Corriente Diseño carteles pintxo pote sostenible 226,00 0,00 226,00 0,00 226,00

Línea 1 1 Corriente Impresión carteles pintxo pote sostenible 56,80 0,00 56,80 0,00 56,80

Línea 1 1 Corriente Dinamización pintxo pote sostenible 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

Línea 1 3 Corriente Botellas vidrio boca abierta 5.750,00 0,00 5.750,00 0,00 5.750,00

Línea 1 3 Corriente Reparto botellas 572,60 0,00 572,60 0,00 572,60

Línea 1 3 Corriente Diseño carteles 320,00 0,00 320,00 0,00 320,00

Línea 1 3 Corriente Boletos compromiso residuo cero 165,00 0,00 165,00 0,00 165,00

Línea 1 3 Corriente Cajas para compromiso residuo cero 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00

Línea 1 3 Corriente Impresión carteles 150,00 0,00 150,00 0,00 150,00

Línea 1 3 Corriente Kits residuos cero 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Línea 1 4 Corriente Taller reutilización textil 1.613,55 0,00 1.613,55 0,00 1.613,55

35.503,95 0,00 35.503,95 0,00 35.503,95

                         

0011-3674-

2024-000016

Consorcio Trat. Res.

Urb. Navarra S3100017G Línea 1 4 Inversión Banco de herramientas
2.000,00 420,00 2.420,00 0,00 2.178,00

Línea 1 4 Corriente Elaboración material prevención y reutiliz. 3.600,00 756,00 4.356,00 0,00 4.356,00

Línea 1 4 Corriente Elaboración material gráfico 2.500,00 525,00 3.025,00 0,00 3.025,00

Línea 1 4 Inversión Taburete de plástico difícil recuperación 150,00 31,50 181,50 0,00 163,35

Línea 1 4 Corriente Diseño y ejecución exposición 5.200,00 1.092,00 6.292,00 0,00 6.292,00

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

13.450,00 2.824,50 16.274,50 0,00 16.014,35

                         

0011-3674-

2024-000017

Servicio de la

Comarca de

Pamplona A31118441 Línea 3 - Corriente Prueba piloto recogida separada Pol.Indust.

10.930,00 0,00 10.930,00 0,00 10.930,00 Falta de crédito

disponible

10.930,00 0,00 10.930,00 0,00 10.930,00

                         

0011-3674-

2024-000018

Servicio de la

Comarca de

Pamplona A31118441 Línea 3 - Corriente Acción refuerzo ciudadanía - Iturrama

13.290,00 0,00 13.290,00 0,00 13.290,00

13.290,00 0,00 13.290,00 0,00 13.290,00

                         

0011-3674-

2024-000019

Manc. Res. Sol. Urb.

Irati P3143466E Línea 1 3 Corriente Vasos reutilizables y campaña
5.500,00 1.155,00 6.655,00 0,00 6.655,00

Línea 3 - Corriente Acompañamiento, sens. y fom. correcta gest

*Diseño e impresión campaña 3.900,00 819,00 4.719,00 0,00 4.719,00

*Personal campaña 15.640,00 0,00 15.640,00 0,00 15.640,00

25.040,00 1.974,00 27.014,00 0,00 27.014,00

                         

0011-3674-

2024-000020

Mancomunidad del

Alto Araxes P3120177E Línea 3 - Corriente Acompañamiento
8.400,00 1.764,00 10.164,00 0,00 10.164,00

Línea 3 - Corriente Campaña reciclaje, diseño 300,00 63,00 363,00 0,00 363,00

Línea 3 - Corriente Campaña reciclaje, impresión guía 2.275,00 477,75 2.752,75 0,00 2.752,75

10.975,00 2.304,75 13.279,75 0,00 13.279,75

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                         

0011-3674-

2024-000021

Manc. de Serv. de

Malerreka P3147827D Línea 1 2 Corriente Adquisición de bokatonas
1.000,00 210,00 1.210,00 0,00 1.210,00

Línea 3 - Corriente Campaña. Calendario 3.700,00 777,00 4.477,00 0,00 4.477,00

Línea 3 - Corriente Campaña. Visitas instalación 1.500,00 315,00 1.815,00 0,00 1.815,00

Línea 3 - Corriente Acompañamiento 9.100,00 1.911,00 11.011,00 0,00 11.011,00

Línea 3 - Corriente Campaña refuerzo mejora mat. Orgánica 8.175,00 1.716,75 9.891,75 0,00 9.891,75

23.475,00 4.929,75 28.404,75 0,00 28.404,75

                         

0011-3674-

2024-000022

Mendialdea

Mankomunitatea P7102551D Línea 1 3 Corriente Vasos reutilizables
6.240,00 1.310,40 7.550,40 0,00 7.550,40

Línea 1 3 Inversión Lavavajillas 2.400,00 504,00 2.904,00 0,00 2.613,60

Línea 1 4 Inversión 2 Lonas- Mercado de Segunda mano 1.000,00 210,00 1.210,00 0,00 1.089,00

Línea 1 4 Inversión 2 Roll Up- Mercado de Segunda mano 500,00 105,00 605,00 0,00 544,50

Línea 3 - Corriente Acompañamiento 17.472,00 3.669,12 21.141,12 0,00 21.141,12

Línea 3 - Corriente Campaña refuerzo 5º cont. 1.500,00 315,00 1.815,00 0,00 1.815,00

29.112,00 6.113,52 35.225,52 0,00 34.753,62

                         

0011-3674-

2024-000023

Manc. R.S.U. Esca-

Salazar P7102775I Línea 3 - Corriente Acompañamiento mejora reciclaje
6.896,00 0,00 6.896,00 0,00 6.896,00

Línea 3 - Corriente Acompañamiento formación 2.662,00 0,00 2.662,00 0,00 2.662,00

Línea 3 - Corriente Cubos 10l 198,80 41,75 240,55 0,00 240,55

Línea 3 - Corriente Cubos 40l 187,00 39,27 226,27 0,00 226,27

Línea 3 - Corriente Transporte cubos 50,00 10,50 60,50 0,00 60,50

9.993,80 91,52 10.085,32 0,00 10.085,32

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                         

0011-3674-

2024-000024

Manc. Bortziriak

Cinco Villas Gest.

RSU P3127185A Línea 1 3 Corriente Sensibilización prev. Residuos-vajilla

3.763,69 790,37 4.554,06 0,00 4.554,06

Línea 1 4 Corriente Taller costura 3.872,00 813,12 4.685,12 0,00 4.685,12

Línea 1 4 Corriente Taller autoreparación de muebles 3.500,00 735,00 4.235,00 0,00 4.235,00

Línea 2 - Corriente Campaña generación KAYT-resto 12.640,93 2.654,60 15.295,53 0,00 14.995,53 No bonos

Línea 3 - Corriente Acompañamiento mat. Orgán.

13.999,20 2.939,83 16.939,03 0,00 8.940,85

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Campaña mejora gest. Res. Voluminosos

638,00 133,98 771,98 0,00 407,47

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Campaña info y sensibilización RRSS y web

1.200,00 252,00 1.452,00 0,00 766,40

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Campaña info y sensibilización calendario

4.074,00 855,54 4.929,54 0,00 2.601,94

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Campaña info y sensibilización punto limpio

680,00 142,80 822,80 0,00 434,29

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Aceite usado valorización-Embudos

1.620,00 340,20 1.960,20 0,00 1.034,64

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Aceite usado valorización-alquiler máquina

11.500,00 2.415,00 13.915,00 0,00 7.344,70

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

57.487,82 12.072,44 69.560,26 0,00 50.000,00

                         

0011-3674-

2024-000026

Consorcio Trat. Res.

Urb. Navarra S3100017G Línea 2 - Corriente Caracterizaciones
79.793,00 16.756,53 96.549,53 0,00 96.549,53

Línea 2 - Corriente

Tareas complementarias (informes,

coordinación, etc)
35.300,00 7.413,00 42.713,00 0,00 42.713,00

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 2 - Corriente Coste uso pala 26.000,00 5.460,00 31.460,00 0,00 31.460,00

141.093,00 29.629,53 170.722,53 0,00 170.722,53

                         

0011-3674-

2024-000027

Manc. Res. Sol.

Bidausi P3140897D Línea 1 2 Corriente

Prom. copas y bragas menstr. y compresas

reutil.
1.980,25 415,85 2.396,10 0,00 2.396,10

Línea 1 2 Corriente Folleto prevención de residuos 276,73 58,11 334,84 0,00 334,84

Línea 1 3 Corriente

Fomento de compras sin envases sect.

distribución
2.687,88 564,45 3.252,33 0,00 3.252,33

Línea 1 4 Corriente Talleres de reutilización de textil 615,64 129,28 744,92 0,00 744,92

Línea 1 4 Corriente Taller de autoreparación de bicicletas 420,00 88,20 508,20 0,00 508,20

Línea 1 4 Corriente Taller mercadillo reutil. e interc. productos 1.132,48 237,82 1.370,30 0,00 1.370,30

Línea 3 - Corriente Calendario 2025 2.388,80 501,65 2.890,45 0,00 2.890,45

Línea 3 - Corriente Folleto de residuos general 271,99 57,12 329,11 0,00 329,11

Línea 3 - Corriente Paneles informativos estratégicos 1.543,00 324,03 1.867,03 0,00 1.867,03

Línea 3 - Corriente Pegatinas para el verde y amarillo 2.694,28 565,80 3.260,08 0,00 3.260,08

14.011,05 2.942,32 16.953,37 0,00 16.953,36

                         

0011-3674-

2024-000028

Manc Res Sol

Ribera Alta de

Navarra P3127638I Línea 3 - Corriente Día del reciclaje

1.200,00 252,00 1.452,00 0,00 636,14 El almuerzo no es

subvencionable

Línea 3 - Corriente Día del medioambiente
1.200,00 252,00 1.452,00 0,00 636,14

El almuerzo no es

subvencionable

Línea 3 - Corriente Concurso TV (premios y grabación y difusión)

10.000,00 1.470,00 11.470,00 0,00 4.947,76

Los premios no

son

subvencionables

Línea 3 - Corriente Calendario sobremesa

5.490,50 1.153,01 6.643,51 0,00 3.880,81

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Línea 3 - Corriente

Campaña acompañamiento recogida

selectiva

34.848,00 7.318,08 42.166,08 0,00 24.631,35

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 1 3 Corriente P. Marcilla; mallas tela comercio local 4.920,00 1.033,20 5.953,20 0,00 5.953,20

Línea 1 3 Corriente P. Marcilla; tuppers comercio local 1.594,80 334,91 1.929,71 0,00 1.929,71

Línea 1 4 Corriente Taller de pigmentos naturales 1.139,00 201,00 1.340,00 0,00 1.340,00

Línea 3 - Corriente Animación Alejo el Cangrejo y Plastikeria

2.086,74 438,22 2.524,96 0,00 1.474,96

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 1 4 Corriente Taller de reparación de bicicletas 158,68 33,32 192,00 0,00 192,00

Línea 3 - Corriente Elaboración y diseño de una mascota 68,00

12,00 80,00 0,00 46,73

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente P. Marcilla; visita planta Moratiel 2 uds 454,54

45,46 500,00 0,00 292,08

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Muestra de cocina solar

100,00 0,00 100,00 0,00 58,42

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente carteles y pegatinas proyecto

148,00 31,08 179,08 0,00 104,61

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente P. Marcilla; videos de las actividades

3.000,00 630,00 3.630,00 0,00 2.120,47

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Compra lonas y carteles proyecto Marcilla

135,00 28,35 163,35 0,00 95,42

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente P. Marcilla; trabajo de comunicación 2 uds

1.652,90 347,11 2.000,00 0,00 1.168,30

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

Línea 3 - Corriente Magia para el reciclaje 800,00

42,10 842,09 0,00 491,90

Importe ajustado

al máx.

beneficiario

68.996,16 13.621,83 82.617,97 0,00 50.000,00

TOTAL 1.050.000,00

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



Gobierno de Navarra

Departamento de Desarrollo Rural
 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua

Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



ANEXO II: RELACIÓN DE LAS VALORACIONES DE LAS SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante Puntuación Base 8

0011-3674-2024-000001 Mancomunidad de Valdizarbe a) 8

b) lin1.2. 10

b) lin1.3. 5

c) 15

d) 15

e) 15

f) 1

g) 20

TOTAL L.1.2 84

TOTAL L.1.3 79

TOTAL L.1.4 y L.3 74

       

0011-3674-2024-000002 Baztango Udala a) 8

b) lin1.1. 15

b) lin1.3. 5

c) 10

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL L.1.1 98

TOTAL L.1.3 88

TOTAL L.1.4, L.2 y L.3 83

       

0011-3674-2024-000003 Servicio de la Comarca de Pamplona a) 5

b) 15

c) 15

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL L.1.1 100

       

0011-3674-2024-000004 Servicio de la Comarca de Pamplona a) 8

b) 0

c) 15

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL L.1.4 88

       

0011-3674-2024-000005 Servicio de la Comarca de Pamplona a) 7

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL L.2 87

       

0011-3674-2024-000006 Consorcio Trat. Res. Urb. Navarra a) 8

b) L1.2 10

b) resto 0

c) 8

d) 11

e) 14

f) 11

g) 5

TOTAL L.1.2 67

TOTAL L.3 57

       

0011-3674-2024-000008 Mancomunidad de la Ribera a) 4

b) 0

c) 0

d) 15

e) 5

f) 1

g) 10

TOTAL L.3 35

       

0011-3674-2024-000009 Manc. de Mairaga a) 8

b) 0

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



c) 15

d) 10

e) 10

f) 10

g) 10

TOTAL L.3 63

       

0011-3674-2024-000010 Consorcio Trat. Res. Urb. Navarra a) 7

b) 0

c) 8

d) 11

e) 14

f) 11

g) 5

TOTAL L.3 56

       

0011-3674-2024-000011 Serv. Montejurra SA a) 6

b) 0

c) 15

d) 0

e) 20

f) 1

g) 20

TOTAL L.3 62

       

0011-3674-2024-000012 Serv. Montejurra SA a) 8

b) 0

c) 15

d) 0

e) 20

f) 1

g) 20

TOTAL L.3 64

       

0011-3674-2024-000013 Sakanako Mankomunitatea a) 8

b) 0

c) 0

d) 10

e) 15

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



f) 15

g) 20

TOTAL L.2 68

       

0011-3674-2024-000014 Sakanako Mankomunitatea a) 9

b) 0

c) 0

d) 10

e) 15

f) 15

g) 20

TOTAL L.3 69

       

0011-3674-2024-000015 Sakanako Mankomunitatea a) 8

b)L1.1. 15

b)L1.3. 5

c) 0

d) 10

e) 15

f) 15

g) 20

TOTAL L.1.1 83

TOTAL L.1.3 73

TOTAL L.1.4 68

       

0011-3674-2024-000016 Consorcio Trat. Res. Urb. Navarra a) 4

b) 0

c) 8

d) 11

e) 14

f) 11

g) 5

TOTAL L.1.4 53

       

0011-3674-2024-000017 Servicio de la Comarca de Pamplona a) 7

b) 0

c) 15

d) 20

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL L.3 87

       

0011-3674-2024-000018 Servicio de la Comarca de Pamplona a) 6

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL L.3 86

       

0011-3674-2024-000019 Manc. Res. Sol. Urb. Irati a) 8

b) L1.3 5

c) 15

d) 20

e) 15

f) 20

g) 20

TOTAL L.1.3 103

TOTAL L.3 98

       

0011-3674-2024-000020 Mancomunidad del Alto Araxes a) 9

b) 0

c) 0

d) 5

e) 15

f) 20

g) 20

TOTAL L.3 69

       

0011-3674-2024-000021 Manc. de Serv. de Malerreka a) 8

b)L1.2 10

c) 15

d) 10

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



e) 15

f) 20

g) 15

TOTAL L.1.2 93

TOTAL L.3 83

       

0011-3674-2024-000022 Mendialdea Mankomunitatea a) 8

b)  L1.3 5

c) 0

d) 10

e) 10

f) 20

g) 15

TOTAL L.1.3 68

TOTAL L1.4 y L.3 63

       

0011-3674-2024-000023 Manc. R.S.U. Esca-Salazar a) 9

b) 0

c) 15

d) 15

e) 5

f) 20

g) 10

TOTAL L.3 74

       

0011-3674-2024-000024 Manc. Bortziriak Cinco Villas Gest. RSU a) 9

b) L1.3 5

c) 0

d) 5

e) 15

f) 1

g) 20

TOTAL L.1.3 55

TOTAL L.1.4, L.2 y L.3 50

       

0011-3674-2024-000026 Consorcio Trat. Res. Urb. Navarra a) 6

b) 0

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02



c) 8

d) 11

e) 14

f) 11

g) 5

TOTAL L.2 55

       

0011-3674-2024-000027 Manc. Res. Sol. Bidausi a) 9

b) L1.2 10

b) L1.3 5

c) 15

d) 5

e) 10

f) 20

g) 15

TOTAL L.1.2 84

TOTAL L.1.3 79

TOTAL L.1.4 y L.3 74

       

0011-3674-2024-000028 Manc Res Sol Ribera Alta de Navarra a) 4

b) L1.3 5

c) 15

d) 10

e) 10

f) 1

g) 10

TOTAL L.1.3. 55

TOTAL L.1.4 y L.3 50

CSV: 9D2CA246545C203C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-10-14 23:44:02


		2024-10-14T23:44:02+0200
	GOBIERNO DE NAVARRA




